ПРОТОКОЛ

заседания Ученого совета

Института химии

Санкт-Петербургского государственного университета

Председатель Ученого совета: директор И.А. Балова

Ученый секретарь: профессор Л.Э. Ермакова

Участвовало в работе        15        (из     15    ) членов Ученого совета

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение кандидатур, выдвинутых на заведование Кафедрой

квантовой химии СПбГУ.

2. Обсуждение безальтернативных кандидатур на замещение по

конкурсу должностей научно-педагогических работников.

3. О рекомендациях к присвоению ученых званий.

4. Выдвижение кандидатуры Почетного профессора СПбГУ.

5. Обсуждение и утверждение критериев составления персонального

и кафедрального рейтингов для распределения стимулирующих

выплат сотрудникам Института химии СПбГУ.

6. Разное.

     10.11.2020

________________

_

          91.04.04-09
 № _______________________

1. Обсуждение кандидатур, выдвинутых на заведование Кафедрой квантовой

химии СПбГУ.

ВЫСТУПИЛИ: профессор Р.А. Эварестов с докладом о его работе в роли

заведующего кафедрой, профессора А.И. Русанов, И.В. Мурин, А.Ю. Тимошкин, С.П.

Туник в дискуссии по докладу, председатель совета И.А. Балова в поддержку

кандидатуры Р.А. Эварестова.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

1.1. На основании результатов заочного голосования («за» – 14, против – 0,

воздержались – 1) утвердить Протокол № 1 подсчета голосов по результатам заочного

голосования членов Ученого совета Института химии СПбГУ по вопросу

рекомендации к избранию ЭВАРЕСТОВА Роберта Александровича заведующим

Кафедрой квантовой химии

1.2. Считать ЭВАРЕСТОВА Роберта Александровича рекомендованным к избранию

заведующим Кафедрой квантовой химии СПбГУ («за» – 14, «против» – 0,

«недействительно» – 0. Участвовали в голосовании 14 членов совета, Р.А. Эварестов в

голосовании не участвовал).

2. Обсуждение безальтернативных кандидатур на замещение по конкурсу

должностей научно-педагогических работников.

ВЫСТУПИЛИ: председатель совета И.А. Балова с предложением рассмотреть

представленную безальтернативную кандидатуру О.Ю. Бакулиной.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

2.1. На основании результатов заочного голосования («за» – 15, против – 0,

воздержались – 0) утвердить Протокол № 2 подсчета голосов по результатам заочного

голосования членов Ученого совета Института химии СПбГУ по вопросу

рекомендации к избранию БАКУЛИНОЙ Ольги Юрьевны на должность доцента (1.0

ставки); образовательные программы, по которым планируется учебная деятельность, –

химия; химия, физика и механика материалов; химические науки.

2.2. Считать БАКУЛИНУ Ольгу Юрьевну избранной на должность доцента (1.0

ставки); образовательные программы, по которым планируется учебная деятельность, –

химия; химия, физика и механика материалов; химические науки («за» – 15, «против» –

0, «недействительно» – 0).

3. О рекомендациях к присвоению ученых званий.

ВЫСТУПИЛИ: председатель совета И.А. Балова, профессор Л.Э. Ермакова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

3.1. На основании результатов заочного голосования («за» - 15, «против» - 0,

«воздержались» – 0) утвердить Протокол № 3 подсчета голосов по результатам

заочного голосования членов Ученого совета Института химии СПбГУ по вопросу

рекомендаций к присуждению ученого звания доцента.

3.2. Считать БОЛОТИНА Дмитрия Сергеевича рекомендованным к присвоению

ученого звания доцента по научной специальности 02.00.08 – Химия

элементоорганических соединений («за» - 15, «против» - 0, «недействительно» - 0).

3.3. Считать КИНЖАЛОВА Михаила Андреевича рекомендованным к присвоению

ученого звания доцента по научной специальности 02.00.08 – Химия

элементоорганических соединений («за» - 15, «против» - 0, «недействительно» - 0).

3.4. Считать ЧУЛКОВУ Татьяну Геннадьевну рекомендованной к присвоению

ученого звания доцента по научной специальности 02.00.03 – Органическая химия

(«за» - 15, «против» - 0, «недействительно» - 0).

4. Выдвижение кандидатуры Почетного профессора СПбГУ.

ВЫСТУПИЛИ: председатель совета И.А. Балова с предложением о выдвижении в

почетные профессора СПбГУ профессора Л.А. Карцовой, профессор А.И. Русанов,

профессор Р.А. Эварестов, профессор И.В. Мурин в поддержку предложенной

кандидатуры.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

4.1. На основании результатов заочного голосования («за» – 15, против – 0,

воздержались – 0) утвердить Протокол № 4 подсчета голосов по результатам заочного

голосования членов Ученого совета Института химии СПбГУ по вопросу

рекомендации к избранию КАРЦОВОЙ Людмилы Алексеевны Почетным

профессором СПбГУ.

4.2. Считать КАРЦОВУ Людмилу Алексеевну рекомендованной к избранию

Почетным профессором СПбГУ («за» - 15, «против» - 0, «недействительно» - 0).

5. Обсуждение и утверждение критериев составления персонального и

кафедрального рейтингов для распределения стимулирующих выплат

сотрудникам Института химии СПбГУ.

ВЫСТУПИЛИ: председатель совета И.А. Балова, профессора В.П. Боярский, К.Н.

Михельсон, А.Ю. Тимошкин, С.П. Туник, А.А. Маньшина, Р.А. Эварестов; доценты

Н.В. Ростовский, В.Н. Сорокоумов.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

На основании результатов очного голосования («за» – 15, против – 0, воздержались

«0») принять за основу разработанные Учебно-методической и Научной комиссиями

Института химии критерии составления персонального и кафедрального рейтингов для

распределения стимулирующих выплат сотрудникам Института химии СПбГУ с

учетом высказанных замечаний.

6. Разное.

О дальнейшей учебно-научной работе Института химии СПбГУ в условиях

пандемии.

ВЫСТУПИЛИ: председатель совета И.А. Балова

Информация принята к сведению.

Неотъемлемой частью протокола являются:

1. Протокол подсчета результатов заочного голосования по вопросу рекомендации к

избранию ЭВАРЕСТОВА Роберта Александровича заведующим кафедрой квантовой

химии

2. Протокол подсчета результатов заочного голосования по вопросу избрания

БАКУЛИНОЙ Ольги Юрьевны на должность доцента (1.0 ставки); образовательные

программы, по которым планируется учебная деятельность, - химия; химия, физика и

механика материалов; химические науки

3. Протокол подсчета результатов заочного голосования по вопросу рекомендации к

присвоению ученых званий доцента.

4. Протокол подсчета результатов заочного голосования по вопросу рекомендации к

избранию КАРЦОВОЙ Людмилы Алексеевны Почетным профессором СПбГУ.

Председатель Ученого совета      И.А. Балова

Ученый секретарь        Л.Э. Ермакова

ПРОТОКОЛ № 1

подсчета результатов заочного голосования

членов Ученого совета Института химии

Санкт-Петербургского государственного университета

от 10 ноября 2020 г.

Совет утвержден в составе 15 человек.

Приняли участие в голосовании 14 членов совета.

Результаты голосования

По рекомендации к избранию ЭВАРЕСТОВА Роберта Александровича заведующим

кафедрой квантовой химии

Голосовало за - 14

Голосовало против - 0

Недействительно - 0

Председатель Ученого совета      И.А. Балова

Ученый секретарь        Л.Э. Ермакова

ПРОТОКОЛ № 2

подсчета результатов заочного голосования

членов Ученого совета Института химии

Санкт-Петербургского государственного университета

от 10 ноября 2020 г.

Совет утвержден в составе 15 человек.

Приняли участие в голосовании 15 членов совета.

Результаты голосования

По избранию БАКУЛИНОЙ Ольги Юрьевны на должность доцента (1.0 ставки);

образовательные программы, по которым планируется учебная деятельность, - химия; химия,

физика и механика материалов; химические науки

Голосовало за - 15

Голосовало против - 0

Недействительно - 0

Председатель Ученого совета      И.А. Балова

Ученый секретарь        Л.Э. Ермакова

ПРОТОКОЛ № 3

подсчета результатов заочного голосования

членов Ученого совета Института химии

Санкт-Петербургского государственного университета

от 10 ноября 2020 г.

Совет утвержден в составе 15 человек.

Приняли участие в голосовании 15 членов совета.

Результаты голосования

1. По рекомендации к присвоению БОЛОТИНУ Дмитрию Сергеевичу ученого звания

доцента по научной специальности 02.00.08 – химия элементоорганических соединений

Голосовало за - 15

Голосовало против - 0

Недействительно - 0

2. По рекомендации к присвоению КИНЖАЛОВУ Михаилу Андреевичу ученого звания

доцента по научной специальности 02.00.08 – химия элементоорганических соединений

Голосовало за - 15

Голосовало против - 0

Недействительно - 0

3. По рекомендации к присвоению ЧУЛКОВОЙ Татьяне Геннадьевне ученого звания

доцента по научной специальности 02.00.03 – органическая химия

Голосовало за - 15

Голосовало против - 0

Недействительно - 0

Председатель Ученого совета      И.А. Балова

Ученый секретарь        Л.Э. Ермакова

ПРОТОКОЛ № 4

подсчета результатов заочного голосования

членов Ученого совета Института химии

Санкт-Петербургского государственного университета

от 10 ноября 2020 г.

Совет утвержден в составе 15 человек.

Приняли участие в голосовании 15 членов совета.

Результаты голосования

По рекомендации к избранию КАРЦОВОЙ Людмилы Алексеевны Почетным профессором

СПбГУ

Голосовало за - 15

Голосовало против - 0

Недействительно - 0

Председатель Ученого совета      И.А. Балова

Ученый секретарь        Л.Э. Ермакова